THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------------

	Số: 1751/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 21 tháng 09 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP TỔ CÔNG TÁC XÂY DỰNG QUY HOẠCH PHÁT TRIỂN NHÂN LỰC GIAI ĐOẠN 2011 – 2020

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục ngày 25 tháng 11 năm 2009;
Xét đề nghị của Bộ trưởng các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Giáo dục và Đào tạo, Lao động – Thương binh và Xã hội, Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ công tác xây dựng Quy hoạch phát triển nhân lực giai đoạn 2011 – 2020 gồm các thành viên sau đây:

1. Một Thứ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Tổ trưởng

2. Đồng chí Bùi Văn Ga, Thứ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Tổ phó.

3. Đồng chí Đàm Hữu Đắc, Thứ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội, Tổ phó.

4. Đồng chí Nguyễn Hữu Vũ, Phó Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ, Tổ phó.

5. Đồng chí Nguyễn Bích Đạt, nguyên Thứ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Tổ phó.

6. Một lãnh đạo Viện Chiến lược phát triển thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

7. Một lãnh đạo Trung tâm Thông tin và dự báo kinh tế - xã hội quốc gia.

8. Một lãnh đạo Tổng cục Thống kê, Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

9. Một lãnh đạo Vụ Khoa học Giáo dục, Tài nguyên và Môi trường, Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

10. Đồng chí Dương Đức Lân, Phó Tổng cục trưởng Tổng cục dạy nghề, Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội.

11. Đồng chí Nguyễn Đại Đồng, Cục trưởng Cục Việc làm, Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội.

12. Đồng chí Nguyễn Hồng Minh, Vụ trưởng Vụ Đào tạo, Tổng cục Dạy nghề, Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội.

13. Đồng chí Nguyễn Duy Thanh, Giám đốc Trung tâm hỗ trợ đào tạo dạy nghề - cung ứng nhân lực và xuất khẩu lao động thuộc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Thái Bình.

14. Đồng chí Hoàng Ngọc Vinh, Vụ trưởng Vụ Giáo dục chuyên nghiệp, Bộ Giáo dục và Đào tạo.

15. Đồng chí Phạm Văn Sơn, Giám đốc Trung tâm hỗ trợ đào tạo và cung ứng nhân lực, Bộ Giáo dục và Đào tạo.

16. Đồng chí Phạm Quang Sáng, Giám đốc Trung tâm phân tích và dự báo nhu cầu đào tạo, Bộ Giáo dục và Đào tạo.

17. Đồng chí Lê Quang Trung, Phó Vụ trưởng Vụ Khoa giáo – Văn xã, Văn phòng Chính phủ.

18. Đồng chí Vũ Đức Minh, Chuyên viên chính, Vụ Khoa giáo – Văn xã, Văn phòng Chính phủ.

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ giúp Ban Chỉ đạo quốc gia về đào tạo theo nhu cầu xã hội giai đoạn 2008 – 2015 xây dựng Quy hoạch phát triển nhân lực giai đoạn 2011 – 2020; hướng dẫn, hỗ trợ, đôn đốc các Bộ, ngành, địa phương triển khai công tác xây dựng quy hoạch phát triển, dự báo nhu cầu nhân lực theo kế hoạch của Ban Chỉ đạo quốc gia.

Kinh phí hoạt động của Tổ công tác do Bộ Kế hoạch và Đầu tư bố trí theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Bộ trưởng các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Giáo dục và Đào tạo, Lao động – Thương binh và Xã hội, Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ, Thủ trưởng các cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng các cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các thành viên có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW;
- Văn phòng Trung ương Đảng;
- Ban Tuyên giáo Trung ương;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Quốc hội;
- UB Văn hoá, Giáo dục, Thanh Thiếu niên và Nhi đồng của Quốc hội;
- Kiểm toán Nhà nước;
- UBTW Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;
- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT, các Vụ, Cục;
- Lưu: Văn thư, KGVX (5b).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Thiện Nhân